

Kępno, dnia 28 sierpnia 2023 r.

BR.0002.62.2023

PROTOKÓŁ NR LXII/2023
Z OBRAD LXII ZWYCZAJNEJ SESJI RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO
ODBYTEJ W DNIU 28 SIERPNIĄ 2023 R.

Lista obecności radnych	- Załącznik nr 1
Lista obecności dyrektorów jednostek	- Załącznik nr 2
Lista obecności naczelników wydziałów	- Załącznik nr 3

1. OTWARCIE OBRAD

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Kępnie o godz. 13.00 Przewodnicząca Rady Jolanta Jędrecka otworzyła LXII zwyczajną sesję Rady Powiatu Kępińskiego.

Stwierdziła, że na sesji obecnych jest 13 radnych na stan ogólny 17 radnych, co pozwoliło zgodnie z przepisami prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały - nieobecni radni: radny Zdzisław Burzała, radny Witold Jankowski, radny Włodzimierz Mazurkiewicz, radny Michał Solecki.

Przewodnicząca przywitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą, Pana Skarbnika, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, komendantów służb, inspekcji, i straży, dyrekcję szpitala naczelników wydziałów Starostwa oraz kierownika Nadzoru Wodnego w Namysłowie Pana Michała Ciurę i wszystkie osoby oglądające transmisję z dzisiejszej sesji.

Poinformowała, że obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania są udostępniane na stronie internetowej Powiatu i w BIP.

2. ROZPATRZENIE EWENTUALNYCH WNIOSKÓW DOTYCZĄCYCH ZMIAN W PORZĄDKU OBRAD.

Wniosków o zmianę porządku obrad stanowiącego załącznik nr 4 nie wniesiono.

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Protokół z LX sesji Rady został przesłany do radnych wraz z materiałami sesyjnymi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z LX sesji.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Głosy za -13

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5.

Protokół z LX sesji Rady Powiatu został przyjęty.

Protokół z LXI sesji Rady został przesłany do radnych wraz z materiałami sesyjnymi.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXI sesji.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Głosy za -13.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.

Protokół z LXI sesji Rady Powiatu został przyjęty.

4. SPRAWOZDANIA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU:

Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu, które radni otrzymali w materiałach sesyjnych stanowią załączniki 7 i 8 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad sprawozdaniami.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LIV/297/2022 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 20 GRUDNIA 2022 R. W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU NA ROK 2023.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Marcin Trojak Skarbnik Powiatu.

Radny Tomasz Gatner poprosił aby Skarbnik szerzej rozwinął informację na temat wpływów z tytułu kar od osób fizycznych. Z jakich tytułów są te wpływy i za jakie kary i jakie mandaty.

Druga rzecz to kwestia wysokości oprocentowań na lokatach. Jakie to są wysokości, jak duże są to oprocentowania dla Powiatu Kępińskiego od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych.

Skarbnik wyjaśnił, że jeśli chodzi o środki na lokatach to najwyższe jakie było oprocentowanie to było na poziomie 6%. Średnio jest to w granicach 5,60 - 5,65. Wszystkie te lokaty są w Banku Gospodarstwa Krajowego. Są to lokaty negocjowalne i w tej chwili najlepsze oprocentowanie na rynku, a jeżeli chodzi o odszkodowania, to radnemu chyba chodzi o odszkodowania w drogach więc informacji udzieli Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Maciej Hojeński poinformował, że środki o które pytał radny Tomasz Gatner dotyczą odszkodowań z tytułu ubezpieczenia sieci drogowej. To są odszkodowania powstałe wskutek pojazdów poruszających się na drogach, które podczas wypadku niszczą naszą infrastrukturę i to są dosłownie odszkodowania bezpośrednio z OC tych pojazdów, które wpływają.

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 13.

Głosy za - 13.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9.

Uchwała Nr LXII/329/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/297/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023 została podjęta – zał. nr 10.

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR LIV/296/2022 RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO Z DNIA 20 GRUDNIA 2022 R. W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU KĘPIŃSKIEGO.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Marcin Trojak Skarbnik Powiatu

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Głosy za- 13.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11.

Uchwała Nr LXII/330/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/296/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kępińskiego została podjęta – zał. nr 12.

7. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NIEODPŁATNE NABYCIE PRZEZ POWIAT KĘPIŃSKI PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI Z ZASOBU WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Kinga Hadaś Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Głosy za - 13.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13.

Uchwała Nr LXII/331/2023 Rady Powiatu Kępińskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Powiat Kępiński prawa własności nieruchomości z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa została podjęta – zał. nr 14

8. SPRAWOZDANIA Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH PRZEZ PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO WODNE WODY POLSKIE: NADZÓR WODNY W KĘPNIE, NADZÓR WODNY W NAMYSŁOWIE, NADZÓR WODNY W WIERUSZOWIE.

Przewodnicząca przywitała kierowników Nadzorów Wodnych: Pana Michała Ciurę z Nadzoru Wodnego w Namysłowie, Panią Monikę Kanię z Nadzoru Wodnego z Kępna i Pana Grzegorza Wróbla z Nadzoru Wodnego z Wieruszowa

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne kierownik nadzoru wodnego przedstawia właściwej radzie powiatu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych

na terenie powiatu.

Wszystkie sprawozdania zostały przekazane radnym w materiałach sesyjnych.

Sprawozdanie Nadzoru Wodnego w Kępnie stanowi załącznik nr 15.

Sprawozdanie Nadzoru Wodnego w Namysłowie stanowi załącznik nr 16.

Sprawozdanie Nadzoru Wodnego w Wieruszowie stanowi załącznik nr 17.

Tych sprawozdań Rada nie zatwierdza, przyjmowane są one tylko do wiadomości.

Pytań i uwag do sprawozdań nie zgłoszono.

9. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie międzysesyjnym radna Iwona Gogół złożyła interpelację w sprawie wykonania nawierzchni asfaltowej na powiatowej drodze gruntowej w miejscowości Nowa Wieś Książęca. Interpelacja wraz z odpowiedzią zostały zamieszczone na stronie BIP Starostwa.

Na sesji nie złożono interpelacji ani zapytania.

10. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE.

Starosta podziękował radnym i gościom oraz mieszkańcom Powiatu Kępińskiego, którzy skorzystali z zaproszenia na Dożynki Powiatowe, które odbywały się w Gminie Rychtal w miejscowości Skoroszów oraz Wójtowi, za to, że był współgospodarzem Dożynek Powiatowych na terenie Gminy Rychtal i wszystkim zaangażowanym ze strony Powiatu i Gminy Rychtal.

Złożył również podziękowania współgospodarzowi Pani Wójt Danucie Froń i Gminie Perzów, na terenie, której zorganizowane było Pożegnanie Lata, Pani Sekretarz Weronice Urbańskiej, jak również gościom i mieszkańcom, którzy wzięli udział w tym Festynie.

Przewodnicząca nawiązała do pisma z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, które wpłynęło do Rady Powiatu, które spowodowało, że postanowiono w tym roku kolejną rocznicę wybuchu II wojny światowej uczcić w ten sposób aby we wszystkich gminach naszego powiatu miejsca, w których corocznie w hołdzie dla bohaterów składa się wiązanek również złożyć takie wiązanek. Stąd była prośba Przewodniczącej skierowana do radnych aby powiedzieli jak to wygląda w poszczególnych gminach. Dlatego prosi radnych o pozostanie na sali sesyjnej po zakończeniu obrad aby ustalić szczegóły.

Następnie Przewodnicząca przypomniała o terminie składania wniosków do budżetu na 2024 r. do 15 września.

Radny Marek Potarzycki przekazał informację dotyczącą wszystkich rolników posiadających gospodarstwa rolne poniżej 5 ha aby złożyli do 31 sierpnia oświadczenie: żądanie wypłaty ryczałtu. Otrzymają wówczas 225 euro do każdego hektara. Łączna kwota nie może przekroczyć 1150 euro. To zastąpi wszystkie inne dopłaty.

11. ZAMKNIĘCIE SESJI.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 13.28. zamknęła LXII sesję Rady Powiatu Kępińskiego.

Prot. I. Kempieńska

PRZEWODNICZĄCA RADY

Jolanta Jurecka